各 位

海洋博公園管理センター

日頃より海洋博公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

海洋博公園では、8月 2日（日）より、「昆虫探検ツアー」を開催しますので、お知らせいたします。

＜お問い合わせ先＞ イベントの詳細・取材などにつきましては、下記にお問合せ下さい。

≪イベント内容・参加申込について≫ 海洋博公園管理センター 熱帯・亜熱帯都市緑化植物園:

TEL 0980-48-3782 / FAX 0980-48-3781
≪取材・資料貸出について≫ 海洋博公園管理センター イベント・広報担当:

TEL 0980-48-2741 / FAX 0980-48-3339

昆虫探検ツアー

■日時：①8月 2日（日） ②8月 9日（日） ③8月 22日（土） ④8月 23日（日）

    10：00～12：00

■場所：①・②熱帯ドリームセンター 他

    ③・④熱帯・亜熱帯都市緑化植物園 他

■講師：①・②徳武浩司（海洋博公園動物管理チーム チームリーダー）

    ③・④中村元紀（普天間高校教諭）

■定員：1日 20名（要事前予約）

■申込：電話予約（0980-48-3782）

■料金：無料（※①・②の日程は熱帯ドリームセンターの入館料が必要となります）

※大人 690円、小人 350円（６歳未満は入館無料）

※沖縄美ら海水族館チケット提示で入館料金の割引あり（大人 340円、小人 170円）

■内容：①・②熱帯ドリームセンターで開催中の昆虫展を見学後、公園内に生息する昆虫を探索しな

がら捕獲・観察します。

    ③・④身近な昆虫であるアリの解説後、熱帯・亜熱帯都市緑化植物園を探索しアリを捕獲後、

室内にて種類の特定及び説明を行います。

※各回とも講師が中心となって、解説、探索を行います。

     ※①・②の日程は、熱帯ドリームセンターへの入館を伴います。

平成 27年 7月 27日

昆虫好きっ子集まれ！

「昆虫探検ツアー」開催！

オオゴマダラ アシナガキアリ